ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27.12.2016                         р.п.Первомайский                           №938

О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского района
«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2013-2020 годы

В  соответствии  с решением Первомайского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 16.12.2016 №388 «О внесении изменений и
дополнений в решение Первомайского района Тамбовской области от
24.12.2015 №288 «О бюджете Первомайского района на 2016 год»,
руководствуясь статьями  28,29,33 Устава Первомайского района Тамбовской
области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Первомайского района
«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2013-2020 годы (далее - программа),
утвержденную  постановлением   администрации   района от 16.10.2013 №1389
(с изменениями от 01.08.2014 №1043, от 06.07.2015 №614, от 05.10.2015 №843,
от 27.11.2015 №1003, от 11.04.2016 №269, от 15.07.2016 №542):

1.1.В Паспорте программы  раздел «Объемы и источники
финансирования программы» читать в следующей редакции:

«федеральный бюджет -650,0тыс.руб.;
 бюджет области – 521,0тыс.руб.;
 бюджет района – 468,0тыс.руб.»
1.2.В разделе 5 программы «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы»  абзац 2 читать в
следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет
1639,0тыс.руб., в том числе:

средства федерального бюджета -650,0тыс.руб.;
средства бюджета области – 521,0тыс.руб.;
средства бюджета района – 468,0тыс.руб.»

и далее по тексту.
1.3.Приложение №2 к программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы Первомайского района «Оказание содействия
добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» на

2013-2020 годы» изложить в редакции согласно  приложению №1 к настоящему
постановлению.

1.4.Приложение №3 к программе «Объемы финансовых ресурсов на
реализацию основных мероприятий  муниципальной программы Первомайского
района «Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2013-2020 годы» изложить в  редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

1.5.Приложение №4 к программе «Паспорт подпрограммы «Проект
переселения «Квалифицированные специалисты» изложить в редакции
согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.6.В приложении №4 к программе в разделе 5 «Обоснование объема
финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац 1
изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 1639,0тыс.руб., в том числе средства
федерального бюджета - 650,0тыс.руб., средства бюджета области -
521,0тыс.руб., средства бюджета  района - 468,0тыс.руб.».

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» ( www.top68.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения
(опубликования) на  сайте.

Глава администрации
района                                                                                                     А.В.Игнатов

            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

  к постановлению администрации района

           от  27.12.2016  №938

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к муниципальной  программе Первомайского

района «Оказание содействия добровольному

переселению соотечественников, проживающих за

рубежом» на 2013-2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы Первомайского района «Оказание содействия

добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2020 годы

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия,

ведомственной  целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

наименование Единица

измерения

Значение

(по

годам

реализации

По годам,

всего

Федераль

ный

бюджет

Бюджет

области

Бюджет

района

Внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Квалифицированные специалисты»

1.Создание                   и

эксплуатация

жилищного  фонда  для

временного размещения

участников  Программы

и членов семей

Администрация

Первомайского

района

Количество

участников

Программы     и

членов           их

семей,

охваченных

мероприятиями

по   временному

размещению

Чел. 2013 - 15

2014 - 15

2015 - 15

2016 - 15

2017 - 15

2018 - 15

2019 - 15

2020 - 15

2013- 290,0

2014-100,0

2015-50,0

2016-0,0

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

2020-0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

290,0

100,0

50,0

0,0

 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 0,0

0,0

0,0

    440,0 0,0 0,0 440,0

2
2.Содействие        *

 строительству

(приобретению)   жилья

для       содействия       в

постоянном   жилищном

обустройстве

квалифицированных

специалистов             —

участников  Программы

и членов их семей

Управление труда

и занятости

населения

области,

администрация

Первомайского

района

Количество

единиц    жилья

для постоянного

проживания

квалифицированн

ых

специалистов —

участников

Программы     и

членов их семей

Ед. 2013 - 0

2014 - 0

2015 - 0

2016 - 0

2017 - 0

2018 - 0

2019 - 0

2020 - 0

2013-0,0

2014-0,0

2015-0,0

2016-0,0

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

2020-0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Предоставление

единовременной

выплаты                     на

обустройство               и

медицинское

обследование

участников  Программы

и членов их семей

Управление труда

и занятости

населения

области,

администрация

Первомайского

района

Количество

участников

Программы     и

членов           их

семей,

получивших

единовременную

выплату

Чел. 2013 - 6

2014 - 14

2015 - 34

2016 - 87

2017 - 16

2018 - 1

2019 - 1

2020 - 0

2013- 66,0

2014-154,0

2015-239,0

2016-609,0

2017-105,0

2018-0,0

2019-0,0

2020-0,0

0,0

0,0

169,0

476,0

0,0

0,0

0,0

0,0

66,0

154,0

70,0

126,0

105,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

7,0

7,0

7,0

7,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

     0,0

0,0

    159,0     1194,0 645,0 521,0 28,0 0,0

* Реализация мероприятия  в 2014-2020 годах предполагается только при привлечении средств федерального бюджета в соответствии с

постановлением Правительства РФ от 21.10.2011г. №852 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из

федерального бюджета бюджетам  субъектов РФ на реализацию мероприятий, предусмотренных региональными программами переселения,

включенными в государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в РФ соотечественников, проживающих

за рубежом

3

4.Обеспечение       детей

участников  Программы

местами     в     детских

дошкольных и средних

образовательных

учреждениях

отдел

образования

администрации

Первомайского

района

Доля         детей

участников

Программы,

обеспеченных

местами          в

детских

дошкольных    и

средних

образовательных

учреждениях, от

обратившихся

% 2013 - 100

2014 - 100

2015 - 100

2016 - 100

2017 - 100

2018 - 100

2019 - 100

2020 - 100

2013-0,0

2014- 0,0

2015- 0,0

2016-0,0

2017-0,0

2018- 0,0

2019- 0,0

2020-0,0

0,0

 0,0

 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.Содействие

постоянному

обустройству

участников

Государственной

программы- врачам-

специалистам

Администрация

района, ТОГБУЗ

«Первомайская

ЦРБ»

Количество

участников

Государственной

программы –

врачей-

специалистов,

получивших

социальную

поддержку

Чел. 2013-0

2014-0

2015-0

2016-0

2017-0

2018-0

2019-0

2020-0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.Информационная

поддержка  процесса

добровольного

переселения

соотечественников

Администрация

района, отдел

экономики, труда,

сферы услуг и

защиты прав

потребителей

Изготовление

информационных

материалов

Ед. 2013-0

2014-0

2015-0

2016-0

2017-0

2018-0

2019-0

2020-0

0,0

5,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0 0

0,0

5,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0 0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0 0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0 0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0 0
     5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации района

    от  27.12.2016  №938

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе Первомайского района «Оказание

содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом» на 2013-2020 годы

Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий  муниципальной программы

Первомайского  района «Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом» на 2013-2020 годы

Источники финансирования (тыс.руб.) Статус

Наименование районной

целевой программы

Первомайского  района,

подпрограммы Программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

По годам всего Федеральн

ый

бюджет

Бюджет

области

Бюдже

т

района

Внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальн

ая программа

Первомайског

о  района

муниципальная           программа

Первомайского                  района

«Оказание               содействия

добровольному    переселению

соотечественников,

проживающих за рубежом» на

2013-2020 годы

Всего 2013

 2014

 2015

 2016

 2017

2018

2019

2020

356,0

259,0

289,0

609,0

155,0

50,0

50,0

50,0

0,0

5,0

169,0

476,0

0,0

0,0

0,0

0,0

66,0

154,0

70,0

126,0

105,0

0,0

0,0

0,0

290,0

100,0

50,0

7,0

7,0

7,0

7,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

    1639,0 650 521,0 468 0,0

2

Подпрограмма Подпрограмма            «Проект

переселение

«Квалифицированные

специалисты»

Всего 2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

356,0

259,0

289,0

609

112

7,0

7,0

0,0

0,0

5,0

169,0

476

0,0

0,0

0,0

0,0

66,0

154,0

70,0

126,0

105,0

0,0

0,0

0,0

290,0

100,0

50,0

7,0

7,0

7,0

7,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
    1639, 650,0 521,0 468 0,0

Подпрограмма Подпрограмма            «Проект

переселения «Соотечественники -

участники             Программы

Первомайского  района»

Всего 2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

      0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации  района

от  27.12.2016  №938

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к муниципальной программе Первомайского района

«Оказание содействия добровольному переселению

Соотечественников, проживающих за рубежом» на

2013-2020годы

Паспорт подпрограммы «Проект переселения

«Квалифицированные специалисты»

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав
потребителей администрации Первомайского  района
Тамбовской области

Соисполнители
подпрограммы

Отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав
потребителей администрации Первомайского  района
Тамбовской области, УФМС России по Тамбовской
области в  Первомайском районе, ТОГКУ ЦЗН № 2,
ТОГБУЗ «Первомайская центральная районная
больница», отдел образования администрации
Первомайского  района

Цели подпрограммы Повышение миграционной привлекательности
района; содействие   устойчивому   обеспечению
социально-экономического развития района
квалифицированными специалистами

Задачи подпрограммы Увеличение числа квалифицированных кадров;
создание      условий,      способствующих
переезду соотечественников в Первомайский район
на постоянное место жительства и их адаптация по
месту переселения

Целевые    индикаторы    и

показатели

подпрограммы

Количество   квалифицированных   специалистов   —
участников    Программы    и    членов    их    семей,
переселившихся в Первомайский район — 15
человек; доля квалифицированных специалистов —

 участников Программы, осуществляющих трудовую
деятельность в    организациях    района,    в    общей
численности трудоустроенных            участников
Программы трудоспособного возраста, ежегодно -
80%;
доля  участников  Программы  и  членов  их  семей,
получивших единовременную выплату на
обустройство и медицинское  обследование, от
общего числа прибывших участников Программы и
членов их семей, ежегодно -80%.

Сроки и этапы

реализации

2013-2020 годы;

этапы реализации подпрограммы не выделяются

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объемы   бюджетных   ассигнований   на
реализацию
Программы района составляет 1639,0 тыс. рублей, в
том
числе:
средства федерального бюджета 650,0тыс.руб.
средства бюджета области 521,0 рублей;
средства бюджета района 468,0тыс.руб.

Годы  Из
федер
ально
го
бюдж

  Из
бюдж
ета
облас
ти

Из
бюдж
ета
район
а

Итого из
консолидированного
бюджета
(тыс.руб.)

 2013 0,0 66,0 290,0 356,0

 2014 5,0 154,0 100,0 259,0

 2015 169,0 70,0 50,0 289,0

 2016 476,0 126,0 7,0 609,0

 2017 0,0 105,0 7,0 112,0

 2018 0,0 0,0 7,0 7,0

 2019 0,0 0,0 7,0 7,0

 2020 0,0 0,0 0,0 0,0